

K017380

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Hančarik Pavol
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Martina Granca 3550/11, 841 02 Bratislava-Dúbravka
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 10.05.1981
Titul, meno a priezvisko správcu: Mgr. Pavel Mikita
Sídlo správcu: Lermontovova 16, 811 05 Bratislava-Staré Mesto
Spisová značka správcovského spisu: B1-27OdK/133/2022 S2063
Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Bratislava III
Spisová značka súdneho spisu: B1-27OdK/133/2022
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Oznámenie o vyhlásení I. kola ponukového konania na speňaženie majetku dlžníka

Mgr. Pavel Mikita, správca, so sídlom Lermontovova 16, 811 05 Bratislava - Staré Mesto, ustanovený vo veci konkurzného konania vyhláseného Okresným súdom Bratislava I (teraz Mestský súd Bratislava III) na majetok dlžníka: **Ing. Pavol Hančarik**, nar. 10.05.1981, trvale bytom Martina Granca 3550/11, 841 02 Bratislava - Dúbravka, vedeného pod sp. zn. **B1-27OdK/133/2022**, v súlade s ust. § 167q ods. 1 v nadväznosti na ust. § 167p ods. 1 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj ako „**Zákon o konkurze a reštrukturalizácii**“), ponúka na predaj nasledujúci majetok dlžníka:

Peňažná pohľadávka:

- voči obchodnej spoločnosti *Doplňková dôchodková spoločnosť Tatra banky, a.s., so sídlom Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava, IČO: 36 291 111, zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3857/B, v rozsahu prevyšujúcom podiel účastníka na majetku v doplnkovom dôchodkovom fonde zodpovedajúcom výške príspevkov zamestnávateľa zaplatených za tohto účastníka a výnosov z ich investovania (k 16.09.2022 vo výške 2 249,19 EUR). Hodnota Účastníckej zmluvy, uzatvorenej dňa 20.03.2018, k 16.09.2022 vo výške 7 011,47 EUR,*

ktorý bol zapísaný do súpisu všeobecnej podstaty a zverejnený v Obchodnom vestníku č. 183/2022, deň vydania: 23.09.2022.

Lehota na predkladanie ponúk:

Lehota na predkladanie ponúk je 15 kalendárnych dní od zverejnenia tejto ponuky v Obchodnom vestníku.

Záloha:

Záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu je stanovená vo výške 300,00 EUR a musí byť v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu v tvare IBAN: SK77 1100 0000 0029 4213 0756.

Náležitosti záväznej ponuky:

- meno, priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo a bydlisko záujemcu, ktorý je fyzickou osobou; alebo obchodné meno, meno a priezvisko, ak sa odlišuje od obchodného mena, identifikačné číslo alebo iný identifikačný údaj a miesto podnikania záujemcu, ktorý je fyzickou osobou podnikateľom; alebo obchodné meno, sídlo a identifikačné číslo alebo iný identifikačný údaj záujemcu, ktorý je právnickou osobou
- výška ponúkutej kúpnej ceny v mene EUR
- telefonický a e-mailový kontakt záujemcu
- podpis záujemcu

Vyhodnotenie ponúk:

Vyhodnotenie ponúk sa uskutoční do 5 kalendárnych dní od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. O výsledkoch ponukového konania správca spíše úradný záznam, ktorý bude tvoriť súčasť správcovského spisu.

Spôsoby doručenia ponuky:

- ponuka v listinnej podobe musí byť v zalepenej nepriehľadnej obálke s označením „**NEOTVÁRAŤ - PONUKOVÉ KONANIE B1-27OdK/133/2022**“ doručená do kancelárie správcu najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie ponúk v rámci úradných hodín správcu
- ponuka v elektronickej podobe musí byť s označením predmetu správy „**NEOTVÁRAŤ - PONUKOVÉ KONANIE B1-27OdK/133/2022**“ doručená do elektronickej schránky správcu najneskôr v posledný deň lehoty na predkladanie ponúk

Podmienky ponukového konania a ďalšie informácie budú záujemcom zaslané na základe žiadosti doručenej správcovi na emailovú adresu: mikita.spravca@gmail.com

Poučenie:

Podľa ust. § 167p ods. 1 Zákona o konkurze a reštrukturalizácii: „Hnuteľné veci podliehajúce konkurzu správcu speňaží ako jeden alebo viac súborov majetku v ponukovom konaní. Na tento účel správca zverejní v Obchodnom vestníku súbor majetku, ktorý ponúka na predaj a lehotu na predkladanie ponúk, ktorá nesmie byť kratšia ako desať kalendárnych dní od zverejnenia ponuky v Obchodnom vestníku. Prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu. Vypratanie vecí je povinný zabezpečiť nadobúdateľ na svoje náklady.“

Podľa ust. § 167r ods. 2 Zákona o konkurze a reštrukturalizácii: „Oprávnená osoba podľa odseku 4 so súhlasom dlžníka má právo vykúpiť majetok z konkurznej podstaty za cenu, ktorá bola dosiahnutá v dražbe, v ponukovom konaní alebo za cenu ponúknutú veriteľom, ak takúto cenu uhradí správcovi do desať dní od skončenia dražby, ponukového konania alebo predloženia ponuky veriteľom.“

Podľa ust. § 167r ods. 4 Zákona o konkurze a reštrukturalizácii: „Oprávnenou osobou na účely uplatnenia práva vykúpiť majetok z konkurznej podstaty sa rozumie dlžníkov príbuzný v priamom rade, jeho súrodenec, manžel alebo obec, v ktorej katastrálnom území sa nehnuteľnosť nachádza.“

Mgr. Pavel Mikita, správca